
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 21.06.2021
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–22876/ZP/2021

VYŘIZUJE: Ing. Věra Miklasová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vmiklasova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 04.08.2021

Počet listů: 3
Počet příloh: 4/listů: 6
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Recyklační dvůr 
Kosice“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Recyklační dvůr 
Kosice“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě písemných 
vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Kosice a Královéhradecký kraj, žádáme podle 
§ 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 
zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace na úřední 
desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK1026. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Věra Miklasová, tel. 495 817 674.

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


2

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Recyklační dvůr Kosice“ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona EIA

Záměr „Recyklační dvůr Kosice“ naplňuje dikci bodu 56 a 41, kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona EIA.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Recyklační 
dvůr Kosice“ může mít významný vliv na životní prostředí, a proto bude posuzován 
podle zákona EIA.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu veřejného zdraví, odpadové hospodářství a ochranu 
přírody a krajiny. 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

ODŮVODNĚNÍ 

Identifikační údaje záměru
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: Recyklační dvůr Kosice
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56 – Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok a bod 41 – 
Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, 
žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; 
výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu – 25 000 t/rok.

Kapacita (rozsah) záměru: 
Roční projektovaná kapacita zařízení bude činit maximálně 40 000 tun odpadů ročně. 
Při množství cca 20 000 t soustředěných odpadů bude objednána recyklace těchto odpadů 
u externího dodavatele (mobilní recyklační linkou s drtičem, včetně obsluhy). Průměrná 
hodinová kapacita recyklační linky bude 250 t, celkem bude recyklační linka v provozu 20 dnů 
v roce, 8 h denně. Z veškerého přijatého materiálu bude cca 1/3 drcena (stavební suť). Celková 
plocha záměru bude cca 8 300 m2. Plocha pro skladování odpadu a materiálu bude činit cca 
6 000 m2.

Umístění záměru:
Záměr se nachází v obci Kosice, k. ú. Kosice.



3

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Charakter záměru 
Předmětem záměru je provoz recyklačního dvora demoličních a stavebních odpadů. Zařízení 
bude sloužit ke sběru zeminy, stavebních odpadů a recyklaci stavebních odpadů. Odpady 
vstupující do zařízení budou pocházet pouze ze staveb oznamovatele. Žádné odpady 
nebudou do zařízení přijaty od jiných původců. Odpady nebudou vykupovány. Záměr bude 
umístěn na stávající zpevněné plochy. Na zpevněné plochy bude také v době provádění 
recyklace umisťována mobilní recyklační linka. Roční projektovaná kapacita zařízení bude činit 
maximálně 40 000 tun odpadů ročně.

Kumulace s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 
Záměr bude umístěn v průmyslové zóně, bývalém areálu zemědělského družstva. V areálu je 
provozována kompostárna, skladován stavební materiál, odstavena stavební a manipulační 
technika a také skladovány zemědělské produkty (seno). Areál bude napojen na veřejné 
komunikace stávající areálovou komunikací. Záměr bude umisťován na stávající zpevněné 
plochy a využije stávajících objektů a inženýrských sítí areálu. Přímo v průmyslovém areálu je 
oznamovatelem provozována kompostárna biologicky rozložitelných odpadů. Jedná se 
o stacionární zařízení s roční kapacitou nepřekračující 150 t. Kompostárna přijímá pouze 
biologicky rozložitelný odpad. Při realizaci záměru se nepředpokládá negativní kumulace látek 
v životním prostředí z důvodu odlišného druhu zpracovávaných odpadů v okolních zařízeních 
a v plánovaném zařízení na ploše záměru. Hlavní kumulativní vliv vyvolaný záměrem bude 
nárůst dopravy na komunikaci č. III/32329.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Předmětem záměru je výstavba nového provozu pro recyklaci stavebního odpadu. Zařízení 
bude sloužit ke sběru zeminy, stavebních odpadů a recyklaci stavebních odpadů. Provoz 
recyklačního dvora bude celoroční. Do recyklačního dvora budou přijímány stavební odpady, 
které budou vznikat při vlastní činnosti firmy Stavoka Kosice, a. s. a budou dopravovány 
na recyklační dvůr vlastními dopravnímu prostředky či externími dopravci. Recyklační dvůr 
bude sloužit pouze pro vlastní stavební odpady – od cizích subjektů nebudou stavební odpady 
přijímány. Odpady budou shromažďovány podle katalogových čísel na jednotlivých 
mezideponiích (pro beton, cihly a zeminu), kde budou uloženy do doby, kdy bude objednána 
recyklace těchto odpadů pomocí mobilní drtící a recyklační linky externího dodavatele. K té 
dojde při množství cca 20 000 t soustředěných odpadů. Průměrná hodinová kapacita 
recyklační linky bude 250 t, celkem bude recyklační linka v provozu 20 dnů v roce, 8 h denně. 
Drcen nebude veškerý přijatý materiál (odpad), všechen materiál bude tříděn a cca 1/3 se 
bude drtit (stavební suť). Na ploše záměru bude vyčleněna plocha určená pro deponii vstupní 
suroviny (stavební odpad a zeminy) a plocha, kde budou umístěny oddělené kóje pro recyklací 
získané produkty a komodity. Nové zpevněné plochy nebudou budovány. Nové komunikace 
nebudou realizovány. Budou využity stávající zpevněné plochy a komunikace.

Oznamovatel: 
Stavoka Kosice, a. s., Kosice 130, 792 01 Kosice (IČO: 25275119).

Krajský úřad obdržel dne 23.06.2021 od oznamovatele záměru, tj. Stavoka Kosice, a. s., 
Kosice 130, 792 01 Kosice zastoupená na základě plné moci společností DP Eco-Consult, 
s. r. o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové, oznámení záměru „Recyklační dvůr Kosice“ 
zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu 
č. 56 a 41, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracovala v červnu 2021 RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., V Lukách 
446/12, Hradec Králové (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA).
Dne 29.06.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.



4

Dne 29.06.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 29.07.2021.
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Recyklační dvůr Kosice“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Recyklační dvůr 
Kosice“ bude posuzován podle zákona EIA.

Ke zveřejněnému záměru se ve lhůtě vyjádřili:
- Krajský úřad, dne 12.07.2021 (č. j. KUKHK–22876/ZP/2021, JID: 71337/2021/KHK),
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 15.07.2021 

(č. j. ČIŽP/45/2021/4370), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

19.07.2021 (č. j.  KHSHK 05851/2021/HOK.HK/Hr), 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 22.07.2021 (č. j. SZ 

MMHK/117483/2021 MMHK/118824/2021ŽP2/MarO).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny připomínky. Z dotčených orgánů byly vzneseny připomínky ze strany České 
inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové, Krajské hygienické 
stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové a Magistrátu města Hradec 
Králové, odboru životního prostředí. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 12.07.2021 (č. j. KUKHK–22876/ZP/2021, 
JID: 71337/2021/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany pozemků 
určených k plnění funkce lesa žádné připomínky.
Krajský úřad z hlediska ochrany ovzduší ve vyjádření uvádí, že externí recyklační linka bude 
vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší zařazeným podle přílohy č. 2 
k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o ochraně ovzduší) pod kódem 5. 11. Provoz recyklační linky musí být povolen krajským 
úřadem.  Povolení provozu podle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší, vydá 
krajský úřad na základě samostatné žádosti zpracované podle přílohy č. 7 k zákonu o ochraně 
ovzduší. K žádosti je nutno předložit odborný posudek a rozptylovou studii podle ust. § 11 odst. 
8 a 9 zákona o ochraně ovzduší, a dále provozní řád stacionárního zdroje zpracovaný podle 
přílohy č. 12 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování 
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší.
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 13.07.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/4370) z hlediska odpadového hospodářství 
nesouhlasí s uvedeným postupem ohledně provádění rozborů odpadů a požaduje provedení 
rozborů již u přijatých odpadů (pro dané katalogové číslo odpadu) v rámci každé jednotlivé 
stavby a následně také provedení rozborů po samotné recyklaci odpadů (také pro každý 
konkrétní recyklát).
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 14.07.2021 (č. j.  KHSHK 05851/2021/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví požaduje záměr dále posuzovat dle 
zákona EIA. KHS uvádí, že s oznámením záměru lze z hlediska zájmů chráněných orgány 
ochrany veřejného zdraví souhlasit s podmínkou, že v dalším stupni dokumentace 
(dokumentace vlivů na životní prostředí) bude:



5

1. Hluková studie dopracována na základě výsledků výpočtu o návrh protihlukových opatření 
v souladu s platnou právní úpravou.

2. Upřesněn způsob ochrany hlukově chráněných objektů, kde není předpoklad dodržení 
hygienického limitu hluku pro chráněný venkovní prostor stavby – navržení technického 
opatření na objektu.

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen MM HK) ve vyjádření 
ze dne 01.07.2021 (č. j. SZ MMHK/117483/2021 MMHK/118824/2021ŽP2/MarO) z hlediska 
odpadového hospodářství požaduje přepracovat okamžitou kapacitu zařízení podle reálných 
možností; nesouhlasí s tím, aby součástí seznamu odpadů bylo i katalogové č. 20 03 03, 
jelikož finální produkt z recyklace je využíván jako ukládka odpadu na povrch terénu a výše 
uvedené katalogové číslo standardně vykazuje nestabilní zatížení polutanty, zejména výskyt 
NEL, PCB a současně je nepravděpodobné, aby vyhláškou požadované testy na ekotoxicitu 
při příjmu tohoto odpadu požadavkům vyhlášky vyhověly; požaduje dopracovat technické 
zabezpečení v oblasti příjmu odpadu, které by eliminovalo ohrožení vsaků případných 
polutantů do extravilánu v případech, že odpad nebude splňovat zákonné podmínky pro příjem 
odpadu do zařízení; požaduje podrobněji zpracovat podmínky pro převzetí odpadu, zejména 
technické zabezpečení plochy (velikost ve vztahu na limity navážení odpadu, tzn. maximální 
denní příjem atd.). Dále MM HK z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že je v oznámení 
opomíjená problematika zabezpečení odpadu obsahujícího azbest
MM HK z hlediska ochrany přírody a krajiny požaduje na hranici podél celého areálu, nikoli jen 
v ploše Z11 návrh a realizaci výsadby dostatečně širokého pásu zeleně, který nezbytný, aby 
alespoň částečně omezil prašnost a hlučnost a pohledově areál odclonil. Dále uvádí, že dle 
hlukové studie bude na hranici hluková zátěž v referenčním bodu 2 a podrobně na tom bude 
i navrhovaná nová zástavba, u níž se dosud hluková zátěž nepočítala a žádný referenční bod 
zde nebyl. Proto se opět požaduje pro eliminaci zátěže vytvořit pás zeleně a návrh stavby 
protihlukové stěny. MM HK z hlediska ochrany přírody a krajiny také uvádí, že z prostudování 
současně platného územního plánu neplyne vhodnost využití bývalého zemědělského areálu 
k hlučné činnosti s výrazným negativním vlivem na okolí, ačkoli bylo získáno souhlasné 
stanovisko orgánu územního plánování, protože dle jejich názoru záměr výrazně zvýší 
dopravní zátěž v území, drcení odpadů způsobí zvýšený hluk i prašnost. Dále uvádí, že 
z pohledu všeobecné ochrany krajiny stále nejsou dořešeny připomínky orgánu ochrany 
přírody – je nutné upozornit na řadu nejasností ve výpočtech kubatur, způsobu naskladňování, 
výpočtu pohybů vozidel, hlukové zátěže i prašnosti. MM HK z hlediska ochrany přírody 
a krajiny požaduje v dalších řízeních do dokumentace zahrnout požadovaná kompenzační 
opatření.

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
obdrží oznamovatel záměru jako podklad pro zpracování dokumentace.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření České 
inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové, Krajské hygienické 
stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové a Magistrátu města Hradec 
Králové, odboru životního prostředí.



6

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a šest vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.             

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)
- Krajský úřad, ze dne 12.07.2021 (č. j. KUKHK–22876/ZP/2021, JID: 71337/2021/KHK),
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 

13.07.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/4370), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

14.07.2021 (č. j.  KHSHK 05851/2021/HOK.HK/Hr), 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 01.07.2021 (č. j. SZ 

MMHK/117483/2021 MMHK/118824/2021ŽP2/MarO).

Rozdělovník k č. j. KUKHK–22876/ZP/2021:
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Kosice, Kosice 66, 503 51 Chlumec nad Cidlinou.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Obecní úřad Kosice, Kosice 66, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
4) Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.
Oznamovatel:
1) Stavoka Kosice, a. s., Kosice 130, 792 01 Kosice zastoupená na základě plné moci 

společností DP Eco-Consult s. r. o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové.
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2021-08-04T05:50:35+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




